



Tychy, 5 sierpnia 2024 r.

Sygn.
sprawy: DUR.0015.2.3.2024.KGPI

Osoba do
kontaktu: Wydział Komunalny, Ochrony
Środowiska i Rolnictwa
Justyna Kudłacik
32 776 39 04

Pan
Łukasz Drob
Przewodniczący
Rady Osiedla
Jaroszowice-Urbanowice-Wygorzele

W odpowiedzi na Pana pismo w sprawie przeprowadzenia kontroli w zakładzie Komagra sp. z o.o. ze względu na uciążliwości odorowe występujące na terenie osiedla JUW-e, przedłożone na posiedzeniu Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Rady Miasta Tychy w dniu 17 czerwca 2024r. informuję, że ww. zakład eksploatuje instalację do produkcji olejów roślinnych z nasion oleistych na podstawie pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Prezydenta Miasta Tychy nr 4/2015 z dnia 26 stycznia 2015r. z późn. zm. Na sąsiedniej nieruchomości zlokalizowany jest zakład Bioagra – Oil S.A. eksploatujący instalację do wytwarzania estrów kwasów tłuszczowych na podstawie pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Śląskiego nr 232OS/2009 z dnia 20 stycznia 2010r. z późn. zm.

Zgodnie z brzmieniem art. 2 ust. 1 pkt 1 lit. a i b ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska, kontrola podmiotów korzystających ze środowiska w szczególności w zakresie przestrzegania przepisów o ochronie środowiska, przestrzegania decyzji ustalających warunki korzystania ze środowiska oraz przestrzegania zakresu, częstotliwości i sposobu prowadzenia pomiarów wielkości emisji i jej wpływu na stan środowiska, należy do zadań Inspekcji Ochrony Środowiska.

W związku z powyższym oraz ze względu na wcześniejsze skargi mieszkańca dzielnicy JUW-e, tutejszy organ zwrócił się do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska (dalej WIOŚ) o kontrolę ww. zakładów.

Przy piśmie z dnia 6 maja 2024r. WIOŚ wyjaśnił, że skontrolował spółkę Komagra w kwietniu 2023 r. i nie stwierdził nieprawidłowości. Kontrola wykazała, że Spółka wykonuje okresowe, obowiązkowe pomiary stężeń i emisji zanieczyszczeń pyłowo – gazowych na wybranych źródłach emisji zlokalizowanych na terenie zakładu. Wyniki pomiarów nie wykazują przekroczeń dopuszczalnych wartości określonych w pozwoleniu zintegrowanym. Wielkość rocznej emisji pyłów i gazów z instalacji, określona w pozwoleniu, nie jest przekroczona. Bilans masy LZO jest dotrzymywany. Wszelkie substancje i mieszaniny używane na terenie zakładu są dopuszczone do obrotu na terenie Polski i posiadają aktualne karty charakterystyki, wydane zgodnie z prawem obowiązującym na terenie UE. Wielkość ich zużycia również nie przekracza w skali roku, wartości określonych w pozwoleniu.

WIOŚ w piśmie z dnia 6 maja 2024r poinformował również, że prowadzony w zakładzie proces przeróbki rzepaku skutkuje powstawaniem związków odorotwórczych, emitowanych do powietrza w sposób niezorganizowany. Zarówno przepisy ochrony środowiska jak i wydane decyzje, w których określono zakładowi warunki korzystania ze środowiska, nie zobowiązują go do hermetyzacji tego procesu, przez co nie ma podstaw prawnych do zobowiązania prowadzącego instalację do podjęcia takich działań. Dodatkową trudnością w skutecznym rozwiązaniu problemu uciążliwości odorowych jest brak uregulowań prawnych w polskich przepisach w tym zakresie. Zapach czy odory są substancjami niemierzalnymi i pomimo, że mogą być uciążliwe, nie mogą być badane, ponieważ

w polskim systemie prawnym nie istnieją normy, które odnosiłyby się do zapachów. W związku z powyższym, WIOŚ biorąc pod uwagę uwarunkowania techniczne, formalno – prawne oraz lokalizacyjne (zakład znajduje się na terenie strefy przemysłowej gdzie funkcjonują inne zakłady mogące generować uciążliwości zapachowe), nie znalazł podstaw do podjęcia kolejnej kontroli w spółce Komagra.

Odnośnie spółki Bioagra – Oil Inspektorat planuje wykonać kontrolę do końca sierpnia 2024r.

z up. PREZYDENTA MIASTA TYCHY

mgr inż. Ewa Oszek
Kierownik
Referatu Infrastruktury Miejskiej

Do wiadomości:

Pani Magdalena Łuka – Przewodnicząca Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury, poprzez Wydział Obsługi Rady Miasta.

Kopia:

RKO aa